



Spekeröds och Ucklums Kyrkoblاد

Nr 4

Advent och Jul 2016



Ödmjukhetens revolution

Det var stor folkfest i Lund och Malmö när påven Franciskus besökte Sverige 31 oktober – 1 november. Både i Lunds domkyrka, på Malmö Arena och Swedbank stadium samlades tusentals människor för att se påven och höra vad han hade att säga. Allt under maximal mediebevakning och förstås rigorösa säkerhetsåtgärder.



Det är märkligt att se den uppmärksamhet som påven väcker var han än kommer. Också i vårt sekulariserade land vägs kristenhetens främste andlige ledares ord på guldväg. Många finner i påve Franciskus en barmhärtighetens och hoppets röst i en värld där det finns så mycket hårdhet och konflikt. Genom ödmjukhet och enkelhet inspirerar han många att leva som Jesu lärjungar. Hans besök påminner också om den världsvida Kyrkan. Kristenheten i Sverige är en liten del av en globalt starkt växande kyrka, inte minst i Tredje världen.

Om vi nu kan finna föredömen i ödmjukhet bland oss människor, så skulle man kunna sammanfatta julens budskap som en **ödmjukhetens revolution**. Det som förebådats av profeterna i Gamla Testamentet blir verklighet genom jungfru Marias JA. ”Se, jag är Herrens tjänarinna. Må det ske med mig som du har sagt.” Marias ödmjukhet inför Guds vilja är ett stort föredöme för oss kristna. Men framförallt är det en ofattbar tanke att Gud själv blir människa genom Jesus Kristus och låter sig födas som ett litet barn och läggs i en krubba i ett enkelt stall i Betlehem. Det är just det som är julens underbara budskap. Så kommer himmelens och jordens Herre till oss på detta sätt. Tala om en ödmjukhetens revolution!

Han föds in i samma värld som vår och kommer med hopp och ljus. I en av våra mest älskade julpsalmer står det: ”Han kommer till vår frälsning sänd, och nådens sol av honom tänd, skall sig ej mera dölja” Sv Ps 119:4.

Detta tidlösa budskap får vi på nytt ta del av i våra gudstjänster i jul. Även i år får vi flera möjligheter att fira vår Frälsares födelse. Julkrubba för hela familjen på julaftons förmiddag, midnattsmässan där vi tillsammans med änglarna får sjunga till Guds ära, och julottan där vi tillsammans med herdarna får hylla den nyfödde konungen och låta denna ödmjukhetens revolution också påverka oss på djupet! Med de orden vill jag önska Er alla kära församlingsbor en riktigt God Jul och ett Gott Nytt år 2017.

Hans Hansson, Kyrkoherde



Telefoner

<i>Kyrkoherde</i> Hans Hansson	exp. 77 80 03 mobiltel 070-1907700	<i>Församlingshemsvärdinna</i> Eva Skånberg	mobiltel 070-1907707
<i>Diakon</i> Tony Kjellgren	exp. 77 81 87 mobiltel 070-1907701	<i>Kamrer</i> Inga-Lill Josefsson	mobiltel 070-1907709
<i>Församlingassistent</i> Elisabet Stille	mobiltel 070-1907702	<i>Kanslist</i> Christina Furberg	exp.77 80 07 tel. 77 80 07
<i>Kantor</i> Tord Oskarsson	mobiltel 070-1907703	<i>Pastorsexpeditionen</i> Som regel är Exp.bemannad: tisd 9-16, torsd 9-16, fred 9-12	
<i>Vaktmästare i Spekeröd och Ucklum</i> Evelina Jacobsson, vik	mobiltel 070-1907704	<i>Adress</i> Spekeröds Prästgård 105 444 93 SPEKERÖD	
Malin Wallin	mobiltel 070-1907705		
Christer Sjöholm	mobiltel 070-1907706		
Urban Nilsson			

Församlingens hemsida:
www.svenskakyrkan.se/spekerod-ucklum

Redaktör och Layout: Christina Rynmark
Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Hans Hansson

Foto i detta nummer: Tony, Benny m fl
Omslagsbild: Altaret i Ucklums kyrka, foto Benny

Bankgiro: 495-1711

Samtalskvällar om trosbekännelsen

Samtalskvällarna om vår trosbekännelse återupptas efter juluppehållet, onsdagen den 25 januari, kl 19.00 i Spekeröds församlingshem.



Liksom tidigare leds samtalskvällarna av Hans Hansson

Soppluncher torsdagar 12 -14

Välkomna att avnjuta vår goda tordagssoppa:

Ucklum

16 februari

2 mars

16 mars

30 mars

13 april Skärtorsdag ingen soppa

27 april



Spekeröd

23 februari

9 mars

23 mars

6 april

20 april

Gemenskapsträffar i Svenshögen klockan 14 – 16

Första tisdagen i månaden

7 februari

Miroslav Krčmar. Berättelse om en överlevare.

Per-Gustav Hanner berättar om sin farfars livsöde under 2.a världskriget.

7 mars

”Mentormammor”

Eira Åkesson kommer och berättar om Hälsoprojektet i Sydafrika och Swaziland.

4 april och 9 maj

Mer information kommer i nästa kyrkoblad.

Resa i Luthers fotspår den 27-30 mars 2017

Den 31 oktober 2017 är det 500 år sedan reformationen började genom att Martin Luther spikade upp sina 95 teser på slottskyrkans dörr i Wittenberg. Detta uppmärksammades bl.a genom påven Franciskus besök i Lund och Malmö nyligen.

I samband med detta planerar församlingen att göra en resa till Tyskland den 27-30 mars 2017. Resan kommer att förutom besök i Wittenberg också innehålla besök i Eisleben, Erfurt och Eisennach. Alla platserna är förknippade med Martin Luther. På återresan kommer vi att besöka minnesplatsen efter koncentrationslägret Buchenwald, Leipzig och även Berlin några timmar innan flygavgång.

Flyg till Berlin från Landvetter måndag fm, bekväm resebuss i Tyskland, hemresa från Berlin till Landvetter torsdag kväll.

Pris för resan: 6.690 kr, för församlingsbor 5.690 kr. I detta ingår alla resor, 3 övernattningar i dubbelrum, halvpension, entréer och svensk guidning på alla ställena.

För upplysningar kontakta kyrkoherde Hans Hansson, tel 070-1907700. hans.hansson@svenskakyrkan.se

Anmälan till pastorexpeditionen tel. 0303-778007 senast den **10 januari 2017**.



En glimt från våra kyrkogårdar

Nu är **äntligen** vårt projekt med stålkanter på gångarna klara på Spekeröds kyrkogårds mellersta del! Det har tagit betydligt längre tid än planerat men nu är det färdigt, vilket krävde ett litet firande med fin-fika! I våras lades gångarna om på den nedre delen och där kommer också att sättas kanter av cortenstål mellan gräs och grus. Därefter har vi bara den översta delen av kyrkogården kvar! Vi jobbar på för att även den ska bli gjord, helst innan växtsäsongen drar igång till våren.

I Ucklum är den nya asfalten på parkeringen på plats vilket vi är väldigt glada för! Under nästa år kommer vi att fortsätta med att byta ut asfalten på gångarna på Ucklums nya kyrkogård.

Tidigare i år skrev jag att vi efter ett inspirerande studiebesök på Harplinge kyrkogård anlade en ny rabatt vid Ucklums kyrka. Den senaste tiden har just Harplinge kyrkogård blivit väldigt uppmärksam i branschen som ett föredöme vad gäller att sammanfoga det estetiskt vackra med arbetsbesparande åtgärder. Därför kändes det extra roligt att de i oktober valde att komma och besöka oss för ett studiebesök! Under vår rundvandring på kyrkogårdarna kom de med tips och idéer som vi genast tog till oss och kommer att jobba med kontinuerligt på lång sikt. Det handlar främst om att ta bort svåråtkomliga skötselkrävande gräsytor med hjälp av andra växter. För oss som har arbetat mer traditionellt är det en smått hisnande tanke att de inte ens äger en handdriven gräsklippare! De har helt enkelt byggt bort ett helt arbetsmoment som tar flera timmar varje vecka. Det är både tacksamt och inspirerande.

Naturen må ha gått till vila men vi förbereder och laddar upp inför nästa års säsong!

Hälsningar från vaktmästarna genom Malin Wallin



Kyrkans Ungdom

Startar fredagen den 20 januari i Spekeröds församlingshem.

Sedan alla jämna veckor i Ucklums gymnastiksal
och alla udda veckor i Spekeröds församlingshem.



KU:s tårtbakartävling



Konfirmanderna på läger, Örtagården,
Lane-Ryr

FAMILJENYTT 2015-2016

Döpta

31 okt	Seth Carlsson, Ribbetegen
16 okt	Alvin Karlsson, Södra Huveröd
01 nov	Nellie Danielsson, Hålkekärr
01 nov	Oskar Westergren, Hålkekärr
15 nov	Zelda Niklasson, Kyrkgärde
06 dec	Annie Fondén, Lundby
07 feb	Sixten Sikström, Gössby
21 feb	Levis Fritiofsson, Tveten
03 apr	Liam Inkerö, Spekeröds Torp
17 apr	Emanuel Andersson, Båtslycke
01 maj	Ebba Danielsson, Lundby
08 maj	Alwa Carlsson, Huveröd
14 maj	Alva Solborn, Svartehallen
05 juni	Dagny Torsell, Ucklum
18 juni	Juni Åhström, Södra Sågen
23 juni	Felix Kjellström, Svenshögen
23 juni	Elias Stenhede, Svenshögen
24 juli	Elias Fors, Ekekullen
13 aug	Evelin Andersson, Smedseröd
09 okt	Nova Svensson, Sandbacka



Konfirmander

Tilma Thorén, Övre Röra
Rebecka Ward, Stötten
Hugo Niklasson, Ucklum Övergård
Emmy Hermansson, Svenshögen
Sophia Bobby, Svenshögen
Babilona Nissan, Svenshögen
Elin Hilling, Grinstorp
Lukas Andersson, Bergdalen
Meja Beausang, Dyrtorp
Jennifer Olausson, Svenshögen
Moa Juberg, Svenshögen
Elias Stenhede Johansson, Svenshögen
Felix Lundqvist, Svenshögen



Konfirmerad på annan ort
Konfirmerad på annan ort
Konfirmerad på annan ort
Konfirmerad på annan ort
Konfirmerad på annan ort
Konfirmerad på annan ort

forts....

Vigda

- 18 mars Hans Christiansson o Annelie Karlsson, Kleva
23 apr William Gustafsson o Anna Sandholt, Lundby
23 juli Mattias Ottosson o Marina Franzén, Lindö Gård
08 aug Lars Olsson o Christina Bengtsson, Södra Röd
20 aug Annie Thyberg o Jacob Sternkrans, Rörmyren o Borås
27 aug Björn Lindberg o Jenny Runbäck, Groland



Avlidna

- 14 jan Sven Erik Karlsson, Norra Grössbyn
14 jan Monica Bårnekrans, Ucklum
12 feb Greta Edvardsson, Stenungsund
16 feb Anders Rund, Huveröd
19 mars Lena Nikunen, Svenshögen
17 apr Vanda Åkesson, Råhagen
18 apr Pär Sandqvist, Svenshögen
23 maj Gustaf Gunnarsson, Övre Röra
31 maj Gunnar Pettersson, Smedseröd
01 juni Ruth Andreasson, Stenungsund
16 juni Lars Svalberg, Svenshögen
05 juli John Ryberg, Kännestorp
22 juli Helge Antonsson, Ucklum
17 juli Johan Myremark, Jörlanda
17 juli Emil Rodin, Spekeröds Röd
13 aug Ingrid Stenström, Stenungsund



På årets seniordag på Fregatten i Stenungsund representerades vår församling av diakon Tony



BARN OCH FAMILJ -VINTERN 2016-17



Öppen förskola med barntimmar

Välkommen alla ni som är hemma med barn 0-6 år. Klockan 9.30-10.00 är det barntimmar för barn 3-6 år. Vi kommer då att ha en liten samling med någon bibelberättelse, leka någon lek och/eller göra något skapande. Som vuxen med eller utan småsyskon går det bra att under tiden vara i något annat rum. Klockan 10.00 börjar den vanliga Öppna förskolan, för barn 0-6 år tillsammans med någon vuxen. Fri lek, pyssel, samtal, samling med sånger och ramsor, fika (20 kr per familj, det går nu även bra att swisha) fram till klockan 12. Vi träffas i Ucklums församlingshem. Efter några veckors juluppehåll startar vi igen tisdagen den 17/1 (vecka 3).

Messy Church

Öppna samlingar i Ucklums församlingshem för hela familjen ungefär en onsdag i månaden, klockan 17-19.

Drop-in-fika, skapande, musik, aftonbön och kvällsmat.

Ingen avgift;

7/12 (vecka 49), 1/2 (vecka 5), 15/3 (vecka 11).



Småkyrkvärd

Är du barn, eller har du ett barn, som skulle vilja vara med och hjälpa till i gudstjänsten? Du kan till exempel vara med och dela ut psalmböcker, ringa i kyrkklockorna, gå med i processionen och bära något, säga till att det är dags för söndagsskolan, ta upp kollekt, släcka ljus. Du kan vara med en eller flera gånger. I vinter kan du vara småkyrkvärd följande söndagar: 18/12 (Ucklum), 6/1 (Spekeröd) och 5/2 (Ucklum). Hör av dig till Elisabet för att boka in dig/ditt barn för någon eller några söndagar eller om du vill veta mer. elisabet.stille@svenskakyrkan.se eller 070-1907702.

Söndagsskola

Under en del söndagar har vi söndagsskola – en barnsamling – för alla som vill vara med. Vi träffas i kyrkan under en del av gudstjänsten klockan 11. Vi får lära oss mer av bibelberättelserna, sjunga och be. Det vill säga ungefär samma sak som de vuxna gör, men vi gör det på barnens nivå. Ofta hinner vi också rita något eller göra något litet pyssel.

Vi träffas följande söndagar: 18/12 (Ucklum), 6/1 (Spekeröd) och 5/2 (Ucklum).

Det finns även nyfixade påsar för barnen med saker att sysselsätta sig med under gudstjänsten.

REFLEX – En grupp för F-1-2:or

En grupp för barn som går i förskoleklass, skolår ett och skolår två. Vi träffas i Spekeröds församlingshem på tisdagseftermiddagar 15-16.30. För de barn som är på Spekeröds skolans fritidshem erbjuder vi hämtning 14.35 med gemensam promenad till församlingshemmet. Vi kommer att leka och lära i naturen, skapa, ha en andakt och upptäcka mer tillsammans. Träffarna kommer att vara både utom- och inomhus.

Välkomna att anmäla ert/era barn till vårterminsstarten! 070-1907702 eller elisabet.stille@svenskakyrkan.se.

Vi behöver veta barnets namn och adress, telefonnummer (och gärna e-postadress) till anhörig. Eventuella allergier och/eller om det är något annat som är bra för oss att känna till vill vi också att ni berättar. Vårterminen startar 17 januari.

Utdelning av barnbibel

De barn som under 2017 fyller fem år, är inbjudna till Ucklums kyrka söndagen den 5 februari. Dessa barn kommer i gudstjänsten att få ta emot en barnbibel. Efter gudstjänsten är det kyrkfika i församlingshemmet.





Vi vill gärna lyfta fram några speciella gudstjänstillfällen



JUL I UCKLUM

För fjärde året i rad bjuder vi på stor julkonsert i Ucklums kyrka med efterföljande festligheter i Ucklumgården. I år håller vi konserterna på Nobeldagen! Därför har vi Nobel som ett tema för konserten. Precis som förra året blir det två föreställningar. Efter den första (klockan 15.00) bjuder vi på glöggmingel på kyrkbacken. Riktigt festligt blir det sedan efter andra föreställningen (klockan 18.00), då vi firar med fyrverkeri och fackeltåg till Ucklumgården där det bjuds på tomtebesök, servering och underhållning.

Lördag 10 december, klockan 15.00 samt 18.00 i Ucklums kyrka. Se även kyrkobladdets baksida.

MARIASÖNDAG

Fjärde söndagen i advent har som tema Herrens moder - Maria. Precis som tidigare år vill vi gärna förgylla högmässan denna dag med Mariamusik av olika slag och detta kommer kören Amorosa att bjuda på.

Söndag 18 december, klockan 11.00 i Ucklums kyrka.

JULKRUBBA

Traditionsenligt har vi en samling kring krubban i Ucklums kyrka på julaftonens förmiddag. Ett fint sätt att starta julfirandet på för hela familjen, där alla barn hjälper till att ställa i ordning krubban. Välkomna!

Julafton, klockan 11.00 i Ucklums kyrka.

JULNATTSMÄSSA OCH JULOTTA

Vi firar att undret skedde i Betlehems stad för två tusen år sedan, med en midnattsmässa där kyrkokören medverkar, samt en julotta med solosång av Beatrice Hagberg från Spekeröd.

Julafton kl. 23.00 i Spekeröds kyrka.

Juldagen klockan 7.00 i Ucklums kyrka.

JULFEST PÅ TRETTONDEDAGEN

Efter högmässan på Trettondedagen blir det julfest med gröt, dans kring granen och tomtebesök.

Fredag 6 januari, klockan 11.00 i Spekeröds kyrka.

KYNDELSMÄSSODAGEN

Denna dag kallas också Jungfru Marie Kyrkogångsdag och varje år läser vi i evangeliet om hur det gick till när Jesusbarnet bars fram i templet. På denna gudstjänst vänder vi oss särskilt till barnen genom att vi delar ut Barnens Bibel till alla femåringar och dessutom får njuta av sång av barnkören Rosetterna.

Söndag 5 februari, klockan 11.00 i Ucklums kyrka.

ASKONSDAGSMÄSSA

Efter fettisdagen kommer Askonsdagen som inleder fastetiden, en tid för den andliga vårstädningen. Välkomna till en speciell mässa med en alldeles egen ritual.

Onsdag 1 mars, klockan 19.00 i Spekeröds kyrka.



Årets födelsedagsfest med deltagare både från Ucklum och Spekeröd

KANTORNS JULKRYSS

Adress: _____

Namn: _____

1	10	12			20		25	30		36	41
2							26			37	
3			15	18			27		32		
4						22			33		
5						23					
		13	16						34	38	
6	11							31		39	
7					21		28		35		
8							29				
		14	17	19		24				40	
9											

Skicka till: Kantorns Julkryss, Spekeröds Prästgård 105, 44493 Spekeröd
Senast 2017-01-20

VÅGRÄTT:

1. Högsta hönsen i kyrkor runt om i världen. 2. Fallriktning. 3. Uns. 4. Transparent färg. 5. Snabel-a. 6. Återigen. 7. Kommer efter ettan på hundringen. 8. Gör tappar. 9. Trondheims stora Helgedom. 13. Är Påvarna. 14. Inte tilltalsnamn. 22. Nätplats för klassisk svensk litteratur. 23. Konserv, popgrupp och Bibliskt "Fader". 26. Kvinnligt mytologiskt väsen i skogen. 27. Påvligt namn åtta gånger. 28. Herrens moder. 29. Driver Kvantum och Maxi. 33. Var Faraos fylld av när han skickade bud efter Josef. 34. Japanskt mytiskt väsen. 37. Kan man göra med ögonen. 39. Främjande av varumärke.

LODRÄTT:

1. Hördes av herdarna första julnatten. 10. Luttrat. 11. Undkom forntida katastrof med Guds hjälp. 12. Förvarades olja i på Jesu tid. 13. Blev Påven på sitt Sverigebesök. 15. Eftersom. 16. Vindgud. 17. Bildar tillsammans med klor vanligt koksalt. 18. Skrapar havsbotten ren på fisk. 19. Titel på Sherlocks medhjälpare. 20. Skynda. 21. Fartyg där lasten rullas av och på. 22. Kan man göra med både mat och cykel. 24. Kadaver. 25. Lades Jesusbarnet i. 28. Förening för huvudsaklig hälsa. 30. Nödår. 31. Kinas Las Vegas. 32. Har primadonnan runt halsen. 35. Spetsig förstäv som sänker fartyg. 36. Vikingagudar. 38. Legendariska nyheter. 40. Modern kunskap för alla. 41. Är köket i Ucklums församlingshem.

VI SES I KYRKAN

Spekeröd

Ucklum

December

04 2 i Advent

11 3 i Advent

18 4 i Advent

24 Julafton

25 Juldagen

26 Annandag jul

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa, Amorosa,
se sid 12

23.00 Midnattsmässa,
kör, se sid 12

11.00 Julbön, Samling vid
krubban, Rosetterna, se sid 12

07.00 Julotta, solosång

Beatrice Hagberg, se sid 12

11.00 Mässa i Svenshögen

Januari

01 Nyårsdagen

06 Trettondedag jul

08 1 e trett.d.

15 2 e trett.d.

22 3 e trett.d.

29 4 e trett.d

18.00 Nyårsandakt

11.00 Högmässa, se sid 13

11.00 Mässa i Svenshögen

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa

17.00 Ekumenisk gudstjänst

11.00 Högmässa

Februari

05 Kyndelsmässod.

12 Septuagesima

19 Sexagesima

26 Fastlagssöndagen

11.00 Högmässa, barnkör,
Barnbibelutdelning, se sid 11 o 13

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa

11.00 Högmässa, kör

Mars

01 Askonsdagen

19.00 Askonsdagsmässa,
se sid 13

Välkommen!

med reservation för ev. ändringar

Jul i Ucklum



En nobel julkonsert
Lördag 10 December

Körer, solister, luciatåg och härlig psalmsång
Kl 15.00 och 18.00 i Ucklums kyrka = fri entré
fyrverkeri & Traditionsenligt firande i Ucklumgården
efter 18-föreställningen

Arrangör: Ucklum-Spekeröds Församling